irl enzialh “%@21
Sew.wzﬁ'guﬁol/fg ol
Tﬁﬂ’ﬁ[ % CITTA’ DI RAGUSA
i : u'ﬁ%‘:& ; RAGIONERIA
v AN —
e Pt 27 SET, 2016
.—..-_—Il |i [! n " E—— N --m-'
= ARKEIVO
CITTA DI RAGUSA
SETTORE VI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale
indata o *t-10.2¢0 [3’

N.A6 92

N. 267 SETTORE VI

Data 22/09/2016

OGGETTO : Impegno spesa di € 960,00 per
rimborso spese a volontario del Servizio di
Volontariato Comunale e Progetto “Mi Impegno a
Ragusa” da impiegare nel servizio energia fino al
31/12/2016.

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 2016 CAP. 13003 Imp.__ {262 /16;

MISSIONE 01 - PROGRAMMA 06 - TITOLO 1 - MAGROAGGREGATO 03 -

3° LIVELLO 02 - 4° LIVELLO 15 - 5° LIVELLO 999

IL RAG%ERE

L’anno duemilasedici, il giorno 22 (ventidue) del mese di settembre,
nell’ufficio del Settore VI, su proposta del Funzionario Tecnico Capo
Servizio ing. Carmelo Licitra, il Dirigente Ing. Giuseppe Giuliano, ha
adottato la seguente determinazione:



PREMESSO che:

"Amministrazione Comunale di Ragusa, con Deliberazione della Giunta
Municipale n. 17 del 24/01/2014, ha istituito il Servizio di Volontariato
comunale;

i volontari del servizio di Volontariato comunale progetto “Mi Impegno a
Ragusa” sono impegnati nei Settore I — II — IV - VI e VII di questa
Amministrazione;

i volontari del suddetto servizio svolgono presso i vari Settori, attivita di
supporto operativo;

che con deliberazione di C.C. n.54 del 04/08/2016 é stato approvato il
Documento Unico di Programmazione ed il Bilancio di previsione per il
triennio 2016-2018;

che con deliberazione di Giunta Municipale n.433 del 09/08/2016 & stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2016-2018;

CONSIDERATO:

la convenienza economica e l'interesse del Comune per lo svolgimento del
servizio in argomento;

che si rende necessario impegnare la somma di € 960,00 dal 01/10/2016 al
31/12/2016;

che il suddetto impegno di spesa riguarda I’attivita di un volontario con la
qualifica di elettricista che svolgera il servizio presso il settore VI con funzioni
di supporto operativo al personale del servizio energia con particolare
riferimento agli interventi di manutenzione e messa in pristino degli impianti a
fonti rinnovabili gia realizzati oltre al supporto amministrativo per funzioni
connesse alle medesime attivita;

Ritenuto di dovere provvedere in merito;

Visto I’art.53 del Regolamento di organizzazione degli Uffici e servizi comunali
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.64 del 30.10.1997 che
attribuisce al Dirigente la gestione delle attivita finanziare nell’ ambito degli obiettivi
assegnati al settore di competenza.

Visto D’art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed
efficacia della Determinazione;

Visti gli art. 14 e 17 del Regolamento di contabilita Comunale, approvato con
delibera del C.C. n° 44 del 20/06/97;



CONSIDERATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 54/16 di approvazione
del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2016 — 2018 e del bilancio di
previsione 2016 — 2018;

CONSIDERATA la deliberazione della Giunta Municipale n. 433/16 di
approvazione del Piano Esecutivo di gestione 2016 — 2018;

DATO ATTO che il provvedimento & coerente con la programmazione contenuta nel
D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati

DETERMINA

1) Di impegnare la somma di € 960,00 da utilizzare esclusivamente per il rimborso
delle spese sostenute dal Servizio di Volontari Comunali e del progetto “Mi Impegno
a Ragusa” dal 01/10/2016 al 31/12/2016;

2) Di impegnare la somma complessiva di € 960,00 al Cap. 1300.3 - Bil. 2016 —
Imp._Jj262, /16 —Codice di bilancio: 01.06-1.03.02.15.999;

3) Di dare atto che lo scrivente ha verificato che il programma dei pagamenti &
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art.183, comma 8, D.Lgs.
267/00;

4) Di dare atto che le spese verranno sostenute sotto la vigilanza e la responsabilita del
Dirigente e con capacitad di spesa unitaria entro i limiti previsti dal regolamento di
economato.

5) Dare mandato agli uffici competenti, ai sensi del D.Lgs. n.33/2013, di pubblicare il
presente provvedimento nel link “Amministrazione trasparente” sezione
“Provvedimenti” sottosezione “Provvedimenti dirigenti” del sito istituzionale di

questo Comune.
IL; DIRIGENTE

IL FUNZJONARIO C.S.
Ing. C o Licitra
Ing. iusean(G—i’uino

Da trasmettersi d’ufficio ai seguenti Settori/uffici: Segretrario Generale - Gabinetto Sindaco -

Ragioneria
IL PIRIGENTE
Ing. Gi seppi/ uliano




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
Ai sensi degli Artt. 147 — bis e 153, comma 5 del D.Lgs 267/2000, e per quanto

previsto dall'art. 17 del Regolamento di Contabilita, si rilascia visto di Regolarita
Contabile e attestazione della copertura finanziaria.

Ragusa 5?// 9(// 7,0/ A

IL DIRIGENTE DEL SER FINANZIARIO

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e
di averne frasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa 10 OTT. 2018

IL MESSO C ALE
RE

1L MESSO NOTIL O
(Tagliarini io)

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del, su_indicato periodo di
pubblicazione e cioé dal 10 01T 281 al 17071, 7016

Ragusa 18 OTT. 2016

IL MESSO COMUNALE

Per copia conforme all’originale, da servire 0 amministrativo.

/ IL SEGRETARIO GENERALE

Ragusa




